



МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.05.2016

№ 1965

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 18.04.2014 № 3311 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Новосибирска»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 18.04.2014 № 3311 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 07.07.2014 № 5781, от 29.04.2015 № 3198) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Главное управление образования» заменить словами «департамент образования».

1.2. В пункте 2 слова «Главному управлению образования» заменить словами «Департаменту образования», слова «детские оздоровительные лагеря (санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, оздоровительные лагеря круглогодичного действия, оздоровительные лагеря летнего действия)» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей круглогодичного действия, санаторно-оздоровительные лагеря, детские лагеря палаточного типа)».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В целях осуществления закупки путевок в организации отдыха детей и их оздоровления определить:

3.1. Продолжительность одной смены в организациях отдыха детей и их оздоровления – в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, утвержденными для соответствующих организаций отдыха и оздоровления детей.

3.2. Стоимость одного дня пребывания в городской профильной смене в организациях отдыха детей и их оздоровления – 830,0 рублей, в детских лагерях палаточного типа – 650,0 рублей.



3.3. Стоимость путевки:

в санаторно-оздоровительный лагерь, расположенный на территории Новосибирской области, – 23760,0 рублей;

в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей круглогодичного действия, расположенный на территории Новосибирской области, – 15750,0 рублей;

в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, расположенный на территории Новосибирской области, – 14910,0 рублей.

3.4. Размер возмещения затрат департаментом образования мэрии города Новосибирска (для детей, проживающих или обучающихся на территории города Новосибирска):

за путевку в организации отдыха детей и их оздоровления (загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей круглогодичного действия, санаторно-оздоровительные лагеря), расположенные на территории Новосибирской области, – 40 % от стоимости путевки;

за путевку для участия в городской профильной смене в организациях отдыха детей и их оздоровления – 50 % от стоимости путевки, за исключением путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для которых размер возмещения составляет 100 %».

1.4. В подпункте 4.1:

1.4.1. В абзаце первом слова «сроком пребывания 21 день в детские оздоровительные лагеря (санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, оздоровительные лагеря круглогодичного действия, оздоровительные лагеря летнего действия)» заменить словами «в организации отдыха детей и их оздоровления (загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей круглогодичного действия, санаторно-оздоровительные лагеря)».

1.4.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«за путевку для участия в городской профильной смене в организациях отдыха детей и их оздоровления – 50 % от стоимости путевки (за исключением путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации).».

1.5. В пункте 5:

1.5.1. В абзаце первом слова «детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в летний период» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием».

1.5.2. В абзаце третьем цифры «145,0» заменить цифрами «155,0».

1.5.3. В абзаце четвертом слова «Главным управлением образования» заменить словами «департаментом образования».

1.5.4. В абзаце седьмом цифры «1440,0» заменить цифрами «1620,0».

1.6. В пункте 6:

1.6.1. В абзаце первом слова «Главному управлению образования» заменить словами «департаменту образования».

1.6.2. В подпункте 6.2 слова «детских оздоровительных лагерях» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления».

1.7. В пунктах 7, 8 слова «Главное управление образования» в соответствующем падеже заменить словами «департамент образования» в соответствующем падеже.

1.8. В подпункте 10.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.9. В подпунктах 10.3.1 – 10.3.4, 10.5, пункте 11, подпунктах 12.1, 12.5 слова «детские оздоровительные лагеря» в соответствующем падеже заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления» в соответствующем падеже.

1.10. В пункте 15 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Игнатова В. А.» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента образования мэрии города Новосибирска.».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

 А. Е. Локоть